谢家集区第二次全国地名普查领导小组办公室
谢地名普查办发[2014]2号
关于印发《谢家集区第二次全国地名普查

宣传工作方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处、区直有关单位，地区有关单位：

现将《谢家集区第二次全国地名普查宣传工作方案》印发你们，请结合实际贯彻落实，切实搞好地名普查宣传工作。
2014年12月19日
关于开展地名普查集中宣传活动的通知

各乡镇、街道第二次全国地名普查领导小组，谢家集区第二次全国地名普查领导小组各成员单位：

2014年12月31日为第二次全国地名普查标准时点，地名普查工作将由准备阶段进入全面实施阶段。为更好宣传地名普查，推进普查顺利进行，各地要充分利用地名普查标准时点的关键时段，集中开展地名普查宣传活动。现将有关事项通知如下：

一、总体要求

以全面贯彻落实国务院关于地名普查的部署和要求为指导，按照“统一领导、分级负责、上下联动、共同参与”的原则，坚持点上与面上相结合、虚拟与实体相结合、系统内与系统外相结合、地名普查与地名管理相结合，集中开展多种形式的宣传活动，广泛宣传地名普查和地名工作，掀起地名普查宣传新高潮。

二、活动时间

2014年12月30-31日。

三、活动主题

开展地名普查，弘扬地名文化。

四、活动内容

（一）召开地名普查工作推进视频会。谢家集区地名普查办将于12月30日召开第二次全国地名普查工作推进视频会，在普查全面启动之际做战前动员和具体部署。

（二）举办街头宣传活动。各乡（镇）街道地名普查办要组织开展地名普查街头宣传活动，通过制作展板海报、播放宣传视频、发放宣传资料、进行问卷调查、现场咨询解答等方式，面对面地向社会公众宣传地名普查，提高普查宣传的针对性。

（三）加强媒体宣传报道。各地要借助电视台、广播电台、报纸报刊、网络、微信微博等媒体，密集进行地名普查片播放、专题专栏介绍、普查动态报道、群众互动交流等宣传活动，提高地名普查宣传影响力。

（四）张挂各类宣传广告。充分利用街头横幅、地名标志牌、户外广告牌、LED屏、宣传栏、地铁和公交广告等方式，利用街道、居委会、社区等资源，制作并使用好普查标志、口号、广告、海报、宣传册等宣传品，开展贴近百姓的地名普查宣传，提高群众支持、配合、参与地名普查的积极性。

五、具体要求

（一）加强领导，精心组织。各地要高度重视这次地名普查集中宣传活动，迅速行动，围绕活动主题制定计划和方案，落实人员和经费，保障活动顺利开展。

（二）统筹协调，扩大影响。各地要加强统筹协调，做到上下联动、口号一致、步调一致；要丰富宣传内容和形式，集中时间、集中人员、集中地点进行宣传，利用各种新闻媒体进行全方位、多角度报道，让地名普查工作家喻户晓、深入人心。

（三）贴近实际，注重实效。要根据当地实际和中央八项规定要求，坚持面向基层和社会，贴近实际、贴近群众、贴近生活，注重实际效果，不做表面文章，增强宣传的感染力和吸引力。

（四）及时总结，加强交流。为及时通报各地地名普查进展情况，方便各地相互交流经验，各地要及时总结并向国务院地名普查办报送本地地名普查宣传工作情况。

淮南市谢家集区第二次地名普查领导小组办公室

2014年12月19日